TUTYNbHbIV NCT O0TYETA O MPOBENIEHUN CNELManbHOW OLEHKWN YCNOBUIA Tpyaa

YTBEPXOAKO

lNpeacefaTens KOMUCCUM MO

u'l'ybl

0 NPOBefEHNN CcreLnanbHON OLLEHKM YCNOBUIA Tpyaa B

(ngeHTnMKauMoHHbIN N 1108673)

JlarnmoHepHoe 06LLEecTBO

' Ope*crex>L] EocTpolnenbHblii 3aBog "JIEMCE"

(Lex /b 45)

'N-0/IHOF HaMMeHOoBaHWe pa6oTogaTens)

610006. r. Knupos. OKTAGpPbLCKUIA NpoCnekT, 4. 24

B Npejenax MecTa HaxoXaeHNs pa6oTodaTens v aapec OCYLeCTBEHUS AeATENbHOCTM

paboTopartens)

4345000930

(MHH paboTogaTens)

434501001

(KMM pa6oTtogatens)

1024301310703

(OFPH pa6oTogaTens)

27.11.1

(KOf, OCHOBHOTO BMfAa 3IKOHOMUYECKON feaTenbHocTn no OKB341

(pata!
un y'e>7

(pata)
Oqa 1IN 'rJT

(pata) - -
09 ::::

(pata)

(pata)



CBofHasa BeLJOMOCTb pe3y/ibTaToB NpoBeAeHus CI'IeLI,I/IaﬂbHOIZ OLUEHKN yCHOBMﬁ TPpyAa

Ta6bnunua 1

KonnuectBo pabounx mecT u KonunyecTBo paboumx MeCT U YNCNEHHOCTb 3aHATBIX Ha HUX
YUCNEHHOCTb PabOTHUKOB, paboTHMKOB MO Knaccam (Mogknaccam) ycnoBuii Tpyga us yucna
3aHATbIX Ha 3TUX pabounx paboumnx MecT, yKasaHHbIX B rpade 3 (efuHMNL)
mecTax
BCEro B TOM Yucse Ha Knacc 1 knacc 2 Knacc 3 Knacc 4
KOTOpPbIX
nposejeHa
cneunanbHas 31 3.2 33 3.4
oLeHKa ycnoBuii
TpyAa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Paboune mecTa (ea.) 30 30 - 1 10 9 - - -
Pa6oTHMKM, 3aHATbIEe Ha paboumnx mecTax (4en.) 35 35 - 11 10 14 - - -
N3 HUX XXEHLW UH 22 22 - n 6 5 - - -

M3 HUX nuy B Bo3pacTe 40 18 net - - - - - - - - -

N3 HNX MHBanNuaoB - - - - - - - - -



Tabnuua 2

NHpn- Mpodeccua / Knaccbl (nogknaccbl) ycnosuii Tpyaa MToro- Wrtoro- [osbl- Exerog- Cokpa- Monoko Jleye6bHo Wpano
BU- LONMXHOCTb / Bblli Bblli HbIiA LLeH nun mnu -npotun- Ha goc-
ayanb- crneymanbHoOCTb X“MV‘: Buo-  Aspo- LUym Wudpa- Yne-  Bu6-  Bu6- Heuo- Woww- Mapa- Mapa- TA-  Hanpa- gpace  knacc MMt 4onon-  Mpogon-  APYrue anW'Muec  PouY-
bl pa6oTHMKa yeckuii norm—v 301U 3BYK TPa-  payns  pauus  HU3M-  3UPYIO-  METPbl  METPbl XKECTb  XEeH-  (nog-  (MOA-  pasMep HUTeMb- KUTeNb- paBHo- _Koe Hoe
HOMep Heckum  npeu- 3ByK obuwas no- pyto- yne  MUKpO- CBETO- TPYAO- HOCTb  gpacc) knacc) onnaTk HbIi HOCTb LUeHHble MUTaHWe HasHa-
pa6o- myujec BO3- Kane-  lne nsny- knumata - Boi BOTO  TPYAO- ycno-  ycno- Tpyaa onna- pa6o-uero nuuwieBble (ga/HeT) ueHwue
yero T Ayw- Has u3ny-  veHus cpeabl  npo-  BoOro BUit BUiA (pa/  uvBae- BpemMeHU MpPOAYKThI cTpa-
mecTa BEHHO HbIN HeHns uecca  npo-  tpypna Tpygac  HeT) Mbl A (na/HeT)  (pa/wer) X0BOW
dubpo- uecca yueTom oTnyck neH-
TeHHor apex- (nalHeT) cum
VO TUBHOTO (na1
neiicT- npume- HeT)
BNA HeHus
cns3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

CTpyKTypHOe nogpasgeneHue: Liex 45, yyacTok: ["pynna afeKTpoMmexaHuka

945934  SneKTpoMexaHMK 3.1 - - 2 - - - - - - - - - - 3.1 fa HeT HeT fa HeT HeT
101A4 3nekTpomMOHTep Mo 3.1 2 3.2 3.2 na Ja HeT na HeT HeT
5934, PEMOHTY ”
102A4 o6cnyxmBaHuio
5934 snekTpoo6oOpyaoBaH
na(otaeneHue
rasbBaHNYecKnx n
NTaKOKPaCOYHbIX
NOKPbLITWIA)
111A4 Cnecapb-peMOHTHUK 31 3.2 2 3.1 3.2 na [Ja HeT na HeT HeT
5934, (TexHonoruueckoro
112A4 obopyfoBaHns
5934 oTAeneHns
ranbBaHNYeCcKUX n
NTAaKOKPaCOYHbIX
NOKPbITWIA)
CTpyKirypHoe nogpasaenexme: Llex 45, yuacTok: [pynna MHCTPYMEHTaNIbHOTO X035ACTBa
164593 Cnecapb- 2 2 3.1 2 3.1 3.1 Ja HeT HeT HeT HeT HeT
4 NHCTPYMEHTaNnbLNK
(aBTOMATU3MPOBAHHO
ro yyacTka
rasbBaHNYecKunx
NOKPbITWIA)
174593 Cnecapb- 2 2 3.1 2 3.1 3.1 [Ja HeT HeT HeT HeT HeT
4 MHCTPYMEHTaNbL K
(yyacTkoB

rafibBaHMYecKux un
IAKOKPACOYHbIX
NOKPbITWIA)

CTpyKkTypHOoe nogpasgeneHue: Llex 45, yuactok: MNMnaHoBo-AncneTHyepcKasa rpynna



1

214593
4

221A4
5934,

222A4
5934,

223A4
5934

261A45
934,
262A45
934,
263A45
934,
264A45
934,
265A45
934,
266A45
934

274593
4

291A45
934,
292A45
934,
293A45
934
114537
50

304593
4

314593
4

324593
4

2

Pacnpegenuntens
pa6oT
(aBTOMaTU3MPOBAHHO
ro yyacTka
rafibBaHNYecKunx
NOKPbITWIA)

PacnpegenuTtens
pa6oT(yyacTtka
OKpaco4YHbIX paboT)

KoHTponep pa6oT no
MeTannonoKpbITUAM
(yyactku
rasibBaHNYecKunx
NOKPbITUI)

KoHTponep pa6oT no
MeTannonoKpbITUAM
(aBTOMaTU3NPOBAHHO
ro yyacTka
ranibBaHN4ecKunx
NOKPbITWIA)

KoHTponep
MansapHbIX paéoT

KoHTponep
N3MEPUTENbHbIX
npubopos n
cneynanbHoOro
NHCTPYMeEHTa

YKnagunk-
ynakoBLNK

Cywunnbumnk
neTaneih u npubopos

JlabopaHT
XUMUYECKOTO
aHanusa

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

CTpYKTypHOE noapasaeneHue:

CTpyKTypHOe nogpasfeneHue: Liex 45, y4aCcToK: Y4UacTKN raibBaHNUYECKUX NMOKPbITUI

2

1

12

13

Llex 45, yyacTok:

14

2

15

2

3.2

3.2

16

2

17
3.1

31

2

3.2

3.2

18

pynna TeXHUYecKoro KOHTPOss

CTpyKTYpHOe nogpasgeneHue: Llex 45, y4acToK: Y4acTOK OKpaco4HbIX paboT

2

3.1

3.1

3.2

3.1

3.1

3.2

19

aa

Aa

HeT

HeT

na

Aa

20

HeT

HeT

HeT

na

Ja

HeT

HeT

HeT

Aa

21

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

22

Ja

aa

HeT

aa

aa

HeT

na

Aa

Aa

23

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

24

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT



J7./"

1

331A4
5934,
332A4
5934,
333A4
5934,
334A4
5934

341A4 Pe3bboHape3yuuk Ha

5934

2

MoAco6HbI
pa6ounii

cneunanbHbIX
CTaHKax

3.1

10

12

13

14

15

17

31

18

19

neTt

na

20

HeT

net

21

HeT

HeT

22

HeT

HeT

21

HeT

HeT

24

HEeT

HeT



MepeyeHb PEKOMEHAYEMbIX MEPONPUATUIA MO YNYyULLEHWIO YCNOBUIA Tpyaa

HanmeHoBaHMe CTPYKTYpHOro HavnmeHoBaHWe mMeponpusaTus Llenb meponpuaTtus Cpok CTpYKTYpHbIe OTmMeTKa 0
nojpasgeneHus, paboyero mecta BbIMONHEHMS nogpasgeneHuns, BbINO/THEHUN
npunackacMmme ans
WAKINCIUA
MeponpusaTUS
1 2 3 4 5 6
ONIEKTPOMOHTEP MO PEMOHTY U B cBA3n ¢ npesbiteHnem MNAK BpeaHbIX XMMUYECKUX YnyuuleHue yCioBuii
06CNy>XXnBaHUI0 BeLLLECTB PEKOMEHAYETCS BblAaBaTb CPeACTBA 3aLUTbI TpyAa
3M1eKTpoobopyaoBaHus (OTAENEHNE OpraHoB AblXaHWsl.

ra/ibBaHNYeCcKMX ¥ NIaKOKPacoYHbIX
NoKpbITUA) Liex 45

Cnecapb-peMOHTHUK 1. B cBsa3n ¢ npeBblweHnem MNMAK BpeaHbIX XMMNYECKNX Y nyulleHue ycnoBui
(TexHonornyeckoro o6opyaoBaHus BELLECTB PEKOMEH/YeTCA BbljaBaTb CPeACTBa 3alnThI TpyAa
OTAeNIeHNA Ta/ibBaHNYECKUX U OpraHoB AblXaHus.
NIAKOKPaCO4HbIX MOKPbITHiA) Liex 2. B cBA3u ¢ npesBbiweHvem MAY no wymy
45 peKoMeHAyeTCAa BblaBaTb CPEACTBA 3aLUThbl OPraHoB
cnyxa.

Cnecapb-NHCTPYMEHTA/IbLLNK B cBA3u ¢ npesBblweHvem MA4Y no wymy peKoMeHAyeTcs YnyudlieHue ycnoBui
(aBTOMaTM3MPOBAHHOIO y4acTKa BblaBaTb CpeACTBa 3aliTbl OPraHoB Cyxa. TpyLa
rasibBaHNYeCKUX MOKpbITUiA) Liex

45

Cnecapb-NHCTPYMeHTa/bLUNK B cBA3K ¢ npesblweHnem MAY no WwWymy peKOMeHAYeTC  YydlleHune ycnoBuii

(yyacTKoB rasibBaHU4eCKNX U BblaBaTb CPeLCTBa 3alMTbl OPraHoB c/yxa. Tpygsa
NIAKOKPAaCcoUHbIX NOKPbITUIA) Llex

45
Pacnpepenutens paboT B cBa3n ¢ npesbiweHnem MNAK BpeaHbIX XUMNYECKUX YnyudlueHue ycnosui
(aBTOMaTM3MPOBAHHOIO yyacTKa BELLECTB PEKOMEH/YeTCA BblaBaTb CPeACTBa 3almThl Tpyga
rasibBaHNYeCKMX NOKpbITUiA) Liex OpraHoB AblXaHus.
45
Pacnpegenutens paboT (yyacTka B cBA3un ¢ npesBbiweHeM MAK BpegHbIX XUMUYECKUX YnydlieHune ycnoBsuia
O0Kpaco4yHbIx paboT) Liex 45 BeLLEeCTB peKOMEeHAYeTCA BbljaBaTb CpesCcTBa 3amThl Tpyza

OpraHoB AbIXaHus.



1

KoHTponep pa6oT no
MeTaN/IoNoKPbLITUAM
(aBTOMATM3MPOBAHHOIO y4yacTKa
rasibBaHM4ecKnx MokKpbITuiA) Liex
45

KoHTponep ManspHbix pa6oT Liex
45

KoHTposiep n3MepuTenbHbIX
nprm6opoB 1 cneLnanbHOro
MHCTpyMmeHTa Llex 45

YKnagumkK-ynakoswmk Lex 45

CylwmnblUnK getanein n npnbopos
Liex 45

J1TabopaHT XMMMUYECKOI0 aHanmnsa
Liex 45

Pe3bboHape3unK Ha cneymanbHbIX
cTaHKax Lex 45

TT r-o in nANTC

2

B cBsa3n ¢ npeBbiweHnem MNAK BpegHbIX XUMUYECKUX
BeLLleCTB PeKOMEHYETCA BbljaBaTb CPeLCTBA 3alnThl
OpraHoB AbIXaHus.

B cBA3n ¢ npesbiweHvem MNAK BpegHbIX XMMUYECKUX
BELLECTB PEKOMEH/YeTCH BblfaBaTb CPeACTBa 3aliuThl
OpraHoB AbIXaHus.

HeT peKoMeHAauui

B cBs3n ¢ npesbiweHnem MNAK BpegHbIX XUMUYECKUX
BELLECTB PEKOMEH/YeTCA BblfaBaTb CpeAcTBa 3amThl
OpraHoB fAblIXaHus.

B cBa3n ¢ npesbiteHnem MNAK BpeaHbIX XMMNUYECKUX
BeLLleCTB peKOMEHyeTCA BbljaBaTb CPeACTBa 3allnTbl
OpraHoB fibIXaHuS.

B cBsa3n ¢ npeBbiweHnem MNAK BpegHbIX XMMUYECKUX
BELLECTB PEKOMEH/YeTCA BblfaBaTb CPeACTBa 3amThl
OpraHoB AblXaHus.

B cBA3n ¢ npeBblweHvem MNAY no wymy peKoMeHAyeTcs

BblaBaTb CPEACTBA 3aLMUTbI OPraHoB CyXxa.

3

YnydweHune ycnosuii
TpyAa

YnyulueHune ycnoBuii
TPyAa

Y nyuLueHme ycnoBuii
TpyAa

YnyullueHune ycnosuii
TPyAa

YnyulueHwe ycnoBuia
TpyAa

YnyullieHue ycrioBuii
TPyAa

Y nyulieHme ycnoBui
Tpyha



