

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный № 1108673)

Акционерное общество
"Электромашиностроительный завод "ЛЕПСЕ"
(Цех № 45)

(полное наименование работодателя)

610006, г. Киров, Октябрьский проспект, д. 24

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

4345000930

(ИНН работодателя)

434501001

(КПП работодателя)

1024301310703

(ОГРН работодателя)

27.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

09 ДЕКАБРЬ 2005

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	30	30	-	11	10	9	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	35	35	-	11	10	14	-	-	-
из них женщин	22	22	-	11	6	5	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неонизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24

Структурное подразделение: Цех 45, участок: Группа электромеханика

945934	Электромеханик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет		
101A4 5934, 102A4 5934	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (отделение гальванических и лакокрасочных покрытий)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
111A4 5934, 112A4 5934	Слесарь-ремонтник (технологического оборудования отделения гальванических и лакокрасочных покрытий)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Структурное подразделение: Цех 45, участок: Группа инструментального хозяйства

164593 4	Слесарь-инструментальщик (автоматизированного участка гальванических покрытий)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
174593 4	Слесарь-инструментальщик (участков гальванических и лакокрасочных покрытий)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: Цех 45, участок: Планово-диспетчерская группа

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
214593 4	Распределитель работ (автоматизированного участка гальванических покрытий)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
221A4 5934, 222A4 5934, 223A4 5934	Распределитель работ (участка окрасочных работ)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	

Структурное подразделение: Цех 45, участок: Группа технического контроля

261A45 934, 262A45 934, 263A45 934, 264A45 934, 265A45 934, 266A45 934	Контролер работ по металлопокрытиям (участки гальванических покрытий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
274593 4	Контролер работ по металлопокрытиям (автоматизированного участка гальванических покрытий)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
291A45 934, 292A45 934, 293A45 934	Контролер малярных работ	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
114537 50	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Структурное подразделение: Цех 45, участок: Участок окрасочных работ

304593 4	Укладчик-упаковщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет	
314593 4	Сушильщик деталей и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

Структурное подразделение: Цех 45, участок: Участки гальванических покрытий

324593 4	Лаборант химического анализа	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
-------------	------------------------------	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	-----	---	----	----	-----	----	-----	-----

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
331A4 5934, 332A4 5934, 333A4 5934, 334A4 5934	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
341A4 5934	Резьбонарезчик на специальных станках	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (отделение гальванических и лакокрасочных покрытий) Цех 45	В связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания.	Улучшение условий труда			
Слесарь-ремонтник (технологического оборудования отделения гальванических и лакокрасочных покрытий) Цех 45	1. В связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания. 2. В связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха.	Улучшение условий труда			
Слесарь-инструментальщик (автоматизированного участка гальванических покрытий) Цех 45	В связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха.	Улучшение условий труда			
Слесарь-инструментальщик (участков гальванических и лакокрасочных покрытий) Цех 45	В связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха.	Улучшение условий труда			
Распределитель работ (автоматизированного участка гальванических покрытий) Цех 45	В связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания.	Улучшение условий труда			
Распределитель работ (участка окрасочных работ) Цех 45	В связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания.	Улучшение условий труда			

1	2	3	4	5	6
Контролер работ по металлопокрытиям (автоматизированного участка гальванических покрытий) Цех 45	В связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания.	Улучшение условий труда			
Контролер малярных работ Цех 45	В связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания.	Улучшение условий труда			
Контролер измерительных приборов и специального инструмента Цех 45	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Укладчик-упаковщик Цех 45	В связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания.	Улучшение условий труда			
Сушильщик деталей и приборов Цех 45	В связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания.	Улучшение условий труда			
Лаборант химического анализа Цех 45	В связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания.	Улучшение условий труда			
Резьбонарезчик на специальных станках Цех 45	В связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха.	Улучшение условий труда			

Приложение 1 к Положению об ОТМ 08.10.2005

() ()